
 
 

Příkaz ředitele školy č. 10/2023 

Profilové maturitní zkoušky ve školním roce 2023/2024 v jarním i podzimním termínu. 

 Vyhlášení témat ústních a praktických profilových zkoušek a rozsah písemných prací 

z českého jazyka a z cizích jazyků. 

Vypracoval: Mgr. Romana Vočková 

Schválil: Mgr. Petr Paták, DiS., MBA ředitel školy 

Příkaz nabývá platnosti ode dne: 25. 9. 2023 

Příkaz nabývá účinnosti ode dne: 25. 9. 2023 

Číslo jednací: 1577/2023/SONKL 

Spisový znak: 1.2.1 

  



 
 

Povinná profilová zkouška – ústní 

Název zkoušky: Ekonomika a Finančnictví 

Obor: Logistické a finanční služby 37-42-M /01 

Školní rok: 2023/24 

 

1. Základní ekonomické souvislosti 

2. Podnikání  

3. Obchodní korporace 

4. Dlouhodobý majetek 

5. Oběžný majetek 

6. Hospodaření podniku 

7. Daňová soustava    

8. Pracovní právo 

9. Pracovněprávní vztahy 

10. Management 

11. Manažerské dovednosti 

12. Marketing 

13. Marketingový mix 

14. Peníze    

15. Centrální banka 

16. Obchodní banky 

17. Vkladové služby banky          

18. Úvěrové činnosti banky  

19. Národní hospodářství   

20. Ekonomická integrace   

 

 

Projednáno předmětovou komisí odborných předmětů ekonomických dne 19. 9. 2023 

 



 
 

Povinná profilová zkouška – ústní 

Název zkoušky: Logistika služeb 

Obor: Logistické a finanční služby 37–42–M/01 

Školní rok: 2023/24 

 

1. Poštovní služby  

2. Příjem zásilek  

3. Poštovní přeprava  

4. Dodací služba 

5. Platební styk poštovními poukázkami  

6. Pokladní služba  

7. Obstaravatelské služby 

8. Pojišťovací služby 

9. Celnictví 

10. Logistické služby  

11. Charakteristika logistických řetězců 

12. Skladování 

13. Doprava 

14. Ubytovací a stravovací služby 

15. Technika služeb cestovního ruchu 

16. Lázeňské služby 

17. Kongresové služby 

18. Specifické formy cestovního ruchu 

19. Služby cestovních kanceláří  

20. Činnost průvodce v cestovním ruchu  

 

Projednáno předmětovou komisí odborných předmětů ekonomických dne 19. 9. 2023 

 

 



 

Povinná profilová zkouška – ústní 

Název zkoušky: Pedagogika, Speciální pedagogika, Psychologie 

Obor: 75-41-M/01 Sociální činnost 

Školní rok: 2023/2024 

 

1. Speciální pedagogika, historie speciální pedagogiky  

2. Pedagogika volného času 

3. Psychopedie  

4. Somatopedie  

5. Logopedie  

6. Surdopedie  

7. Tyflopedie  

8. Etopedie  

9. Specifické poruchy učení  

10. Speciální pedagogika osob s kombinovaným postižením 

Speciální pedagogika osob s mimořádným nadáním 

11. Psychologie jako věda  

12. Psychologie osobnosti  

13. Vývojová psychologie - dětství 

14. Vývojová psychologie – dospělost, stáří 

15. Psychologie jednání s klienty 

16. Sociální psychologie 

17. Náročné životní situace 

18. Psychologie v sociální péči  

19. Psychopatologie 

20. Psychoterapie 

 

Projednáno předmětovou komisí odborných předmětů pro obor Sociální činnost dne 19. 9. 2023  



 

 

Povinná profilová zkouška – ústní 

Název zkoušky: Pečovatelství, Sociální péče 

Obor: 75-41-M/01 Sociální činnost 

Školní rok: 2023/2024 

 

1. Osobnost pečovatele 

2. Fyziologické funkce 

3. Komunikace s klienty 

4. Péče o klienta na lůžku 

5. Proleženiny a opruzeniny 

6. Podávání stravy, dietní systém 

7. Hygienické vyprazdňování 

8. Péče o odpočinek a spánek, bolest 

9. Specifika péče o seniory 

10. Specifika péče o děti  

11. Rodina, vztahy a procesy v rodině 

12. Lidé s handicapem jako cílová skupina sociální péče 

13. Rozvod a rekonstrukce rodiny 

14. Domácí násilí 

15. Syndrom CAN 

16. Náhradní rodinná péče 

17. Lidé v sociální krizi - bezdomovci jako cílová skupina sociální péče 

18. Drogově závislí jako cílová skupina sociální práce 

19. Zdravotně sociální situace klienta 

20. Sociální služby 

 

Projednáno předmětovou komisí odborných předmětů pro obor Sociální činnost dne 19. 9. 2023  



 

Povinná profilová zkouška – ústní 

Název zkoušky: Psychologie, Pedagogika 

Obor: 78–42–M/06 Kombinované lyceum, humanitní zaměření 

Školní rok: 2023/2024 
 

1. Psychologie jako věda  

2. Psychologie osobnosti  

3. Vývojová psychologie – dětství 

4. Vývojová psychologie – dospělost, stáří 

5. Komunikace 

6. Komunikace s klientem  

7. Učení a inteligence 

8. Sociální psychologie 

9. Sociální skupiny 

10. Makrosociální jevy a procesy 

11. Pedagogika jako věda  

12. Soustava výchovy a vzdělávání v ČR 

13. Didaktika - cíle a prostředky výchovy a vzdělávání, výchovně - vzdělávací principy  

14. Hra jako prostředek výchovy 

15. Lidská práva, Úmluva o právech dítěte 

16. Didaktika – Motivace, klasifikace, hodnocení, typy vyučování 

17. Alternativní pedagogika 

18. Speciální pedagogika – obecná charakteristika 

19. Speciální pedagogika – dělení na jednotlivé obory 

20. Pedagogicko – psychologický poradenský systém 

 
 

Projednáno předmětovou komisí dne 19.9.2023 
 
 
 
 
 
  



 
 

 

Povinná profilová zkouška – ústní 

Název zkoušky: Právo 

Obor: Veřejnosprávní činnost 68-43–M/01 

Školní rok: 2023/2024 

 

1. Základní pojmy I 

2. Základní pojmy II 

3. Ústavní právo  

4. Občanské právo  

5. Absolutní majetkové právo 

6. Věcná práva k věcem cizím   

7. Rodinné právo  

8. Náhradní rodinná péče  

9. Pracovní právo I 

10. Pracovní právo II 

11. Pracovně právní vztahy  

12. Trestní právo hmotné  

13. Trestní právo procesní  

14. Obchodní právo  

15. Živnostenské právo  

16. Správní právo  

17. Finanční právo   

18. Mezinárodní právo  

19. Občanské právo procesní  

20. Soudnictví ve věcech mládeže  

 

Projednáno předmětovou komisí odborných předmětů ekonomických dne 19. 9. 2023  



 

 

Povinná profilová zkouška – ústní 

Název zkoušky: Veřejná správa 

Obor: 68-43–M/01 Veřejnosprávní činnost  

Školní rok: 2023 /2024 

 

1. Veřejná správa - základní pojmy 

2. Systém kontroly veřejné správy 

3. Státní symboly 

4. Kraje 

5. Obce  

6. Veřejný ochránce práv ČR a EU  

7. Vnitřní správa I 

8. Vnitřní správa II   

9. Archivnictví. Matrika a matriční knihy  

10. Správa Policie ČR  

11. Správa obrany státu 

12. Správa veřejného zdravotnictví  

13. Správa kultury 

14. Správa na úseku ochrany životního prostředí  

15. Komunikace a styk s klientem  

16. Správa zeměměřických a katastrálních úřadů  

17. Správa školství  

18. Sociální správa a sociální zabezpečení  

19. Správa zaměstnanosti  

20. Zaměstnanec ve veřejné správě  

 

 

Projednáno předmětovou komisí odborných předmětů ekonomických dne 19. 9. 2023 



 
 

 

Povinná profilová zkouška – ústní  

Název zkoušky: Ekonomika a Právo 

Obor: 64-41-L/51 Podnikání 

Školní rok: 2023/2024 

 

1. Trh, tržní ekonomika 

2. Podnikání  

3. Obchodní korporace 

4. Dlouhodobý majetek 

5. Oběžný majetek 

6. Mzdy, zdravotní a sociální pojištění 

7. Hospodaření podniku 

8. Národní hospodářství   

9. Finanční trh a platební styk 

10. Bankovní systém ČR 

11. Obchodní banky  

12. Cenné papíry 

13. Základní právní pojmy 

14. Ústavní právo 

15. Občanské právo 

16. Věcná práva k věcem vlastním 

17. Věcná práva k věcem cizím 

18. Pracovní právo I 

19. Pracovní právo II 

20. Trestní právo hmotné 

Projednáno předmětovou komisí odborných předmětů ekonomických dne 19. 9. 2023 

 



 
 

 

Povinná profilová zkouška – ústní 

Název zkoušky: Účetnictví 

Obor: 64-41-L/51 Podnikání 

Školní rok: 2023/2024 
 

1. Účetnictví a daňová evidence 

2. Účetní doklady 

3. Rozvaha 

4. Účty, účetní technika 

5. Daňová evidence 

6. Dlouhodobý majetek 

7. Opotřebení dlouhodobého majetku 

8. Zásoby I (účtování metodou A) 

9. Zásoby II (účtování metodou B) 

10. Hotovostní platební styk 

11. Bezhotovostní platební styk 

12. Dodavatelsko-odběratelské vztahy 

13. Pohledávky a závazky vůči zaměstnancům 

14. Hrubá a čistá mzda 

15. Daň z přidané hodnoty 

16. Kapitálové účty 

17. Náklady 

18. Výnosy 

19. Účetní uzávěrka 

20. Účetní závěrka, účetní výkazy 

 

Projednáno předmětovou komisí odborných předmětů ekonomických dne 19. 9. 2023 

 



 

 

Povinná profilová zkouška – ústní 

Název zkoušky: Základy společenských věd 

Obor: 78-42–M/06 Kombinované lyceum, humanitní zaměření 

Školní rok: 2023/2024 

 

1.  Sociologie 

2.  Člověk ve společnosti 

3.  Migrace 

4.  Sociální útvary 

5.  Ekonomie 

6.  Kultura 

7.  Víra a náboženství 

8.  Masová komunikace a kultura  

9.  Demokracie a lidská práva 

10. Stát 

11. Ústava České republiky 

12. Politologie 

13. Občanská participace  

14. Právo 

15. Občanské právo 

16. Pracovní právo 

17. Trestní právo 

18. Filozofie a etika 

19. Mezinárodní společenství 

20. Globalizace a globální problémy 

 

Projednáno předmětovou komisí společenskovědních předmětů dne 19. 9. 2023 

 

 



 

Povinná profilová zkouška – ústní 

Název zkoušky: Sociální práce 

Obor: 78–42–M/06 Kombinované lyceum, humanitní zaměření 

Školní rok: 2023/2024 
 

1. Sociální práce jako věda a praktický obor činnosti 

2. Historie sociální práce v průběhu dějin – STAROVĚK AŽ STŘEDOVĚK 

3. Historie sociální práce v průběhu dějin – NOVOVĚK AŽ SOUČASNOST 

4. Osobnost sociálního pracovníka 

5. Metody sociální práce – charakteristika SKUPINOVÉ PRÁCE  

6. Metody sociální práce – charakteristika PRÁCE S RODINOU S DĚTMI  

7. Metody sociální práce – charakteristika PŘÍPADOVÉ PRÁCE 

8. Metody sociální práce – charakteristika KOMUNITNÍ PRÁCE 

9. Sociální práce jako služba a její zakotvení v zákonech ČR 

10. Rodina 

11. Náhradní rodinná péče 

12. Senior jako cílová skupina sociální práce 

13. Drogově závislí jako cílová skupina sociální práce 

14. Uprchlíci a migranti a menšiny jako cílová skupina sociální práce 

15. Dobrovolnictví jako významná služba v práci s klientem v rámci sociální práce 

16. Lidé s handicapem jako cílová skupina sociální práce 

17. Lidé v sociální krizi – bezdomovci jako cílová skupina sociální práce 

18. Vybrané teorie sociální práce 

19. Komunikace v sociální práci 

20. Klient v náročné životní situaci/ krizová intervence z hlediska sociálního pracovníka 

 
 
 

Projednáno předmětovou komisí dne 19. 9. 2023 
 
 
 
 



 
 
 

Povinná profilová zkouška – ústní 

Název zkoušky: Biologie v zaměření a Ekologie v zaměření 

Obor: 78-42-M/06 Kombinované lyceum, přírodovědné zaměření 

Školní rok: 2023/2024 

 

1. Buňka 

2. Viry, bakterie a sinice 

3. Houby, řasy a lišejníky 

4. Rostliny 

5. Živočichové 

6. Biologie člověka 

7. Rozmnožování člověka 

8. Genetika 

9. Základy dědičnosti 

10. Genetika člověka 

11. Ekologie 

12. Abiotické podmínky 

13. Populace 

14. Ekosystémy 

15. Životní prostředí člověka, přírodní zdroje 

16. Vlivy lidské činnosti na životní prostředí 

17. Odpady 

18. Lokální a globální charakter lidského vlivu na životní prostředí 

19. Udržitelný rozvoj 

20. Péče o životní prostředí 

 

 

 

Projednáno předmětovou komisí dne 19.9.2023 

 

 



 
 

Povinná profilová zkouška – ústní (pokud si ji žák zvolil) 

Název zkoušky: Chemie 

Obor: 78-42–M/06 Kombinované lyceum, přírodovědné zaměření 

Školní rok: 2023/2024 
 

1. Periodická soustava prvků 

2. Složení látek 

3. Atom a jeho stavba 

4. Chemická vazba 

5. Chemické reakce 

6. Reakční kinetika 

7. Prvky kovového charakteru 

8. Vodík, kyslík a jejich vzájemné sloučeniny 

9. Prvky IV. A skupiny  

10. Organické sloučeniny 

11. Uhlovodíky 

12. Deriváty uhlovodíků 

13. Přírodní zdroje uhlovodíků 

14. Karboxylové kyseliny 

15. Syntetické makromolekulární látky 

16. Biochemie, chemické složení organismů 

17. Bílkoviny 

18. Sacharidy 

19. Lipidy 

20. Organická chemie kolem nás – detergenty, léčiva, pesticidy 

 

Projednáno předmětovou komisí dne 19.9.2023 

 



 

Povinná profilová zkouška – ústní (pokud si ji žák zvolil) 
 

Název zkoušky: Matematika a Matematika v zaměření 
 

Obor: 78-42-M/06 Kombinované lyceum, přírodovědné zaměření 
 

Školní rok: 2023/2024 
 

1. Řešení rovnic a nerovnic lineárních a kvadratických, včetně soustav 

2. Funkce lineární, kvadratická, lineárně lomená, logaritmická, exponenciální 

3. Goniometrické funkce 

4. Planimetrie 

5. Mnohostěny 

6. Rotační tělesa 

7. Kombinace 

8. Variace 

9. Logaritmické a exponenciální rovnice 

10. Pravděpodobnost 

11. Statistika 

12. Aritmetická posloupnost   

13. Geometrická posloupnost 

14. Analytická geometrie  - rovnice přímky 

15. Analytická geometrie - vektory 

16. Matice a maticový počet 

17. Limita funkce 

18. Derivace funkce 

19. Primitivní funkce, určitý integrál 

20. Komplexní čísla 

 

Projednáno předmětovou komisí dne 19.9.2023 

 
 

Povinná profilová zkouška – ústní (pokud si ji žák zvolil) 



 

Název zkoušky: Anglický jazyk 

Obor: 37-42-M/01 Logistické a finanční služby 

Školní rok: 2023/2024 

 

1. Život v Londýně 

2. České a anglické Vánoce 

3. Velikonoce v ČR a GB 

4. New York  

5. Anglická literatura 

6. Svátky v USA a GB 

7. Život v mém městě 

8. William Shakespeare 

9. Česká Republika 

10. Ochrana životního prostředí 

11. Austrálie 

12. Tradiční česká kuchyně 

13. Moje škola  

14. Tradiční britská kuchyně 

15. Architektura Prahy 

16. Velká Británie  

17. Systém vzdělávání v ČR 

18. Historie Kladna  

19. Historie Londýna 

20. Pohyb osob a zboží v EU  

Schváleno předmětovou komisí dne 26. 8. 2023  



 
 

Povinná profilová zkouška – ústní (pokud si ji žák zvolil) 

Název zkoušky: Anglický jazyk 

Obor: 75-41-M/01 Sociální činnost 

Školní rok: 2023/2024 
 

1. Život v Londýně 

2. České a anglické Vánoce 

3. Velikonoce v ČR a GB 

4. New York 

5. Anglická literatura 

6. Svátky v USA a GB 

7. Život v mém městě 

8. William Shakespeare 

9. Česká republika 

10. Ochrana životního prostředí 

11. Austrálie 

12. Tradiční česká kuchyně 

13. Moje škola 

14. Tradiční britská kuchyně 

15. Praha 

16. Velká Británie 

17. Systém vzdělávání v ČR 

18. Výchova dítěte  

19. Rodina a společnost 

20. Sociální politika EU 

 

Schváleno předmětovou komisí dne 26. 8. 2023  



 
 

Povinná profilová zkouška – ústní (pokud si ji žák zvolil) 

Název zkoušky: Anglický jazyk 

Obor: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost  

    Školní rok: 2023/2024  

 

1. Život v Londýně  

2. České a anglické Vánoce  

3. Velikonoce v ČR a GB  

4. New York  

5. Anglická literatura  

6. Svátky v USA a GB  

7. Život v mém městě  

8. William Shakespeare  

9. Česká republika  

10. Ochrana životního prostředí  

11. Austrálie  

12. Tradiční česká kuchyně  

13. Moje škola  

14. Tradiční britská kuchyně  

15. Praha  

16. Velká Británie  

17. Systém vzdělávání v ČR  

18. Základní pojmy veřejné správy 

19. Politický systém ČR 

20. Správní orgány EU  

Projednáno předmětovou komisí dne 19.9.2023 



 

 

Povinná profilová zkouška – ústní (pokud si ji žák zvolil) 

Název zkoušky: Anglický jazyk 

Obor: 64-41-L/51 Podnikání 

Školní rok: 2023/2024 

 

1. Život v Londýně 

2. České a anglické Vánoce 

3. Velikonoce v ČR a GB 

4. New York  

5. Anglická literatura 

6. Svátky v USA a GB 

7. Život v mém městě 

8. William Shakespeare 

9. Česká Republika 

10. Ochrana životního prostředí 

11. Austrálie 

12. Tradiční česká kuchyně 

13. Moje škola  

14. Tradiční britská kuchyně 

15. Architektura Prahy 

16. Velká Británie  

17. Systém vzdělávání v ČR 

18. Historie Kladna  

19. Historie Londýna 

20. Pohyb osob a zboží v EU  

Schváleno předmětovou komisí dne 26. 8. 2023 



 
 

Povinná profilová zkouška – ústní (pokud si ji žák zvolil) 

Název zkoušky: Anglický jazyk 

Obor: 78–42–M/06 Kombinované lyceum, humanitní zaměření 

Školní rok: 2023/2024 

 

1. Život v Londýně  

2. České a anglické Vánoce  

3. Velikonoce v ČR a GB  

4. New York  

5. Anglická literatura 

6. Svátky v USA a GB  

7. Život v mém městě  

8. William Shakespeare  

9. Česká republika  

10. Ochrana životního prostředí  

11. Austrálie  

12. Tradiční česká kuchyně  

13. Moje škola  

14. Tradiční britská kuchyně  

15. Praha  

16. Velká Británie 

17. Systém vzdělávání v ČR 

18. Výchova dítěte   

19. Rodina a společnost  

20. Sociální politika EU 

Schváleno předmětovou komisí dne 26. 8. 2023 



 
 

Povinná profilová zkouška – ústní (pokud si ji žák zvolil) 

Název zkoušky: Anglický jazyk 

Obor: 78-42–M/06 Kombinované lyceum, přírodovědné zaměření 

Školní rok: 2023/2024 
 

1. Život v Londýně  

2. České a anglické Vánoce  

3. Velikonoce v ČR a GB  

4. New York  

5. Anglická literatura 

6. Svátky v USA a GB  

7. Život v mém městě  

8. William Shakespeare  

9. Česká republika  

10. USA  

11. Austrálie  

12. Tradiční česká kuchyně  

13. Moje škola  

14. Tradiční britská kuchyně  

15. Praha  

16. Velká Británie 

17. Systém vzdělávání v ČR 

18. Ochrana životního prostředí  

19. Živočišné druhy a jejich prostředí  

20. Environmentální politika EU  

Schváleno předmětovou komisí dne 26. 8. 2023 

 



 

Povinná profilová zkouška – ústní (pokud si ji žák zvolil) 

Název zkoušky: Německý jazyk 

Obor: 37-42-M/01 Logistické a finanční služby 

Školní rok: 2023/2024 
 

1. Naše město 

2. Tři dny v našem městě a okolí – program pro zahraniční delegaci 

3. Naše škola  

4. Česká republika 

5. Praha 

6.  Německo 

7.  Berlín 

8.  Rakousko 

9.  Vídeň 

10.  Švýcarsko2 

11.  Oblíbená osobnost z německy mluvících zemí 

12.  Německá kuchyně 

13.  Svátky v ČR 

14.  Média – tisk, rozhlas 

15.  Úřední dopis, žádost o místo 

16. Životopis, přijímací pohovor 

17. Rakouská kuchyně 

18. Média – televize, internet 

19. Cestovní ruch (doprava, ubytování, stravování) 

20. Lázeňský místopis  

 

Schváleno předmětovou komisí dne 26. 8. 2023  



 
 

Povinná profilová zkouška – ústní (pokud si ji žák zvolil) 

Název zkoušky: Německý jazyk 

Obor: 75-41-M/01 Sociální činnost 

Školní rok: 2023/2024 
 

1. Naše město 

2. Tři dny v našem městě a okolí – program pro zahraniční delegaci 

3. Naše škola  

4. Česká republika 

5. Praha 

6.  Německo 

7.  Berlín 

8.  Rakousko 

9.  Vídeň 

10.  Švýcarsko 

11.  Oblíbená osobnost z německy mluvících zemí 

12.  Německá kuchyně 

13.  Svátky v ČR 

14.  Média – tisk, rozhlas 

15.  Úřední dopis, žádost o místo 

16. Životopis, přijímací pohovor 

17. Rakouská kuchyně 

18. Média – televize, internet 

19. Problémy a patologie ve společnosti  

20. Rodina z pohledu sociálního pracovníka  

 

Schváleno předmětovou komisí dne 26. 8. 2023  



 

Povinná profilová zkouška – ústní (pokud si ji žák zvolil) 

Název zkoušky: Německý jazyk 

Obor: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost  

Školní rok: 2023/2024 
 

1. Naše město 

2. Tři dny v našem městě a okolí – program pro zahraniční delegaci 

3. Naše škola  

4. Česká republika 

5. Praha 

6.  Německo 

7.  Berlín 

8.  Rakousko 

9.  Vídeň 

10.  Švýcarsko 

11.  Oblíbená osobnost z německy mluvících zemí 

12.  Německá kuchyně 

13.  Svátky v ČR 

14.  Média – tisk, rozhlas 

15.  Úřední dopis, žádost o místo 

16. Životopis, přijímací pohovor 

17. Rakouská kuchyně 

18. Média – televize, internet 

19. Na úřadě, profil úředníka, jednání s klientem  

20. Evropská unie  

 

Schváleno předmětovou komisí dne 26. 8. 2023 

 

 



 

Povinná profilová zkouška – ústní (pokud si ji žák zvolil) 

Název zkoušky: Německý jazyk 

Obor: 78-42–M/06 Kombinované lyceum, přírodovědné zaměření 

Školní rok: 2023/2024 
 

1. Naše město 

2. Tři dny v našem městě a okolí – program pro zahraniční delegaci 

3. Naše škola  

4. Česká republika 

5. Praha 

6. Německo 

7. Berlín 

8. Rakousko 

9. Vídeň 

10. Švýcarsko 

11. Oblíbená osobnost z německy mluvících zemí 

12. Německá kuchyně 

13. Svátky v ČR 

14. Média – tisk, rozhlas 

15. Úřední dopis, žádost o místo 

16. Životopis, přijímací pohovor 

17. Rakouská kuchyně 

18. Média – televize, internet 

19. Příroda, počasí 

20. Životní prostředí a jeho ochrana 

 

Schváleno předmětovou komisí dne 26. 8. 2023 

 

 



 

Povinná profilová zkouška – ústní (pokud si ji žák zvolil) 

Název zkoušky: Německý jazyk 

Obor: 78-42–M/06 Kombinované lyceum, humanitní zaměření 

Školní rok: 2023/2024 
 

 

1. Naše město 

2. Tři dny v našem městě a okolí – program pro zahraniční delegaci 

3. Naše škola  

4. Česká republika 

5. Praha 

6. Německo 

7. Berlín 

8. Rakousko 

9. Vídeň 

10. Švýcarsko 

11. Oblíbená osobnost z německy mluvících zemí 

12. Německá kuchyně 

13. Svátky v ČR 

14. Média – tisk, rozhlas 

15. Úřední dopis, žádost o místo 

16. Životopis, přijímací pohovor 

17. Rakouská kuchyně 

18. Média – televize, internet 

19. Problémy a patologie ve společnosti 

20. Rodinný život, rodinné problémy 

Schváleno předmětovou komisí dne 26. 8. 2023 

 

Povinná profilová zkouška – ústní (pokud si ji žák zvolil) 



 

Název zkoušky: Ruský jazyk 

Obor: 78-42-M/06 Kombinované lyceum, přírodovědné zaměření 

Školní rok: 2023/2024 
 

1. Denní program, volný čas 

2. Česká republika 

3. Bydlení, byt, dům 

4. Praha 

5. Škola, vzdělání 

6. Ruská federace 

7. Povolání, životopis 

8. Moskva 

9. Stravování, v restauraci 

10. Ruská a česká kuchyně 

11. Nakupování, služby 

12. Ruská literatura 

13. Sport 

14. Svátky v Ruské federaci a v ČR 

15. Cestování, turistika 

16. Turisticky zajímavé oblasti v Ruské federaci 

17. Zdraví, nemoci 

18. Móda, oblečení 

19. Příroda, počasí 

20. Životní prostředí a jeho ochrana 

 

 Projednáno předmětovou komisí dne 19.9.2023  



 

Povinná profilová zkouška – ústní (pokud si ji žák zvolil) 

Název zkoušky: Ruský jazyk 

Obor: 78-42-M/06 Kombinované lyceum, humanitní zaměření 

Školní rok: 2023/2024 
 

1. Denní program, volný čas 

2. Česká republika 

3. Bydlení, byt, dům 

4. Praha 

5. Škola, vzdělání 

6. Ruská federace 

7. Povolání, životopis 

8. Moskva 

9. Stravování, v restauraci 

10. Ruská a česká kuchyně 

11. Nakupování, služby 

12. Ruská literatura 

13. Sport 

14. Svátky v Ruské federaci a v ČR 

15. Cestování, turistika 

16. Turisticky zajímavé oblasti v Ruské federaci 

17. Zdraví, nemoci 

18. Móda, oblečení 

19. Problémy a patologie ve společnosti 

20. Rodinný život, rodinné problémy 

 

 Projednáno předmětovou komisí dne 19.9.2023  



 

 
Povinná profilová zkouška – písemná práce  

Název zkoušky: Český jazyk a literatura 
 

Obor: 37-42-M/01 Logistické a finanční služby 
Obor: 75-41-M/01 Sociální činnost 

Obor: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 
Obor: 64-41-L/51 Podnikání 

Obor: 78-42-M/06 Kombinované lyceum 
                                   

 

Školní rok: 2023/2024 
 

 

Rozsah písemné práce: 250 slov 

Délka konání písemné práce: 120 minut 

 
 

Povinná profilová zkouška – písemná práce 
(pokud si ji žák zvolil) 

Název zkoušky: Anglický jazyk 
 

Obor: 37-42-M/01 Logistické a finanční služby 
Obor: 75-41-M/01 Sociální činnost 

Obor: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost  
Obor: 64-41-L/51 Podnikání 

Obor: 78-42-M/06 Kombinované lyceum 
 

 

Školní rok: 2023/2024 
 

Rozsah písemné práce: 200 slov 

Délka konání písemné práce: 90 minut 

 



 
 

Povinná profilová zkouška – písemná práce 
(pokud si ji žák zvolil) 

Název zkoušky: Ruský jazyk 
 

Obor: 78-42-M/06 Kombinované lyceum 
 

 
  Školní rok: 2023/2024 

Rozsah písemné práce: 200 slov 

Délka konání písemné práce: 90 minut 

 

 
Povinná profilová zkouška – písemná práce 

(pokud si ji žák zvolil) 
Název zkoušky: Německý jazyk 

 

Obor: 37-42-M/01 Logistické a finanční služby 
Obor: 75-41-M/01 Sociální činnost 

Obor: 64-41-L/51 Podnikání 
Obor: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 
Obor: 78-42-M/06 Kombinované lyceum 

  
 

Školní rok: 2023/2024 
 

Rozsah písemné práce: 200 slov 

Délka konání písemné práce: 90 minut 

 

 

 

 

 



 

 
Povinná profilová zkouška – praktická maturitní zkouška 

 

Školní rok: 2023/2024 
 

Témata praktických maturitních zkoušek 

 

Obor: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost: 
 

1) Písemná a elektronická komunikace – sestavení písemností občansko-právního charakteru, 

obchodní korespondence, úprava tabulek, personální a vnitropodnikové písemnosti (240 

min/písemná) 

2) Aplikovaná výpočetní technika - učební praxe – práce s obecně závaznými vyhláškami obcí, 

výpočty místních poplatků (120 min/písemná) 

 
 

Obor: 37-42-M/01 Logistické a finanční služby: 
 

1) Aplikovaná výpočetní technika - Souvislý příklad z daňové evidence vedené na PC (240 

min/písemná)                                                   

       2) Učební praxe- vytváření poštovních zásilek, bankovní operace, logistické výpočty při 

 přepravě (180 min/písemná) 

            
 

Obor: 75-41-M/01 Sociální činnost: 
 

      1)  Speciální pedagogika - rozbor případové studie (rozbor rodinné, osobní anamnézy,  

           prevence, diagnostika, poradenství) 

      2)  Sociální politika – sociální šetření u klienta, náležitosti potřebné k vyřízení příspěvku 

          na péči, (ad.1,2 celkem 270 min/písemná) 

      3)  Psychologie - řízený a neřízený rozhovor s klientem (15 min/ústní) 

      4)  Učební praxe - přímá péče o klienta (15 min/ústní) 

 



 
 

Obor: 64-41-L/51 Podnikání 

      Soubor odborných ekonomických předmětů: 

1) Účetnictví – souvislý účetní případ, výpočty odpisů, mzdy, evidence majetku 

2) Chod podniku - vypracování daňového přiznání daně z příjmů fyzických osob  

3) Písemná a ústní komunikace - sestavení písemností občansko-právního charakteru, obchodní 

korespondence, osobní dopisy pracovníků, personální a interní písemnosti  

 

 

Obor: 78-42-M/06 Kombinované lyceum-humanitní zaměření 
 

1) Psychologická práce s klientem - praktická znalost práce a komunikace s klientem s různými 

specifiky (15 min/ústní) 

2) Rozbor kazuistiky klienta – vyhodnocení a navržení cílené pomoci a práce s klientem (240 

min/písemná)                                                   

 

Obor: 78-42-M/06 Kombinované lyceum-přírodovědné zaměření 
 

1) Zkouška z  vybraných okruhů z  předmětů biologie, chemie a ekologie – základní 

znalosti z biologie, chemie a ekologie a jejich využití v druhé časti praktické zkoušky (45 min/písemná) 

2) Praktický úkol z mikroskopie – s využitím literatury a předloženého biologického materiálu 

vytvořit nativní preparát a vypracovat laboratorní protokol (45 min/písemná) 

 
 

Profilové praktické maturitní zkoušky se budou konat od 22. 4 do 26. 4. 2023. 

Témata praktických a písemných maturitních zkoušek byla projednána předmětovými komisemi. 

 

 

 

Mgr. Petr Paták, DiS., MBA 

ředitel SOŠ a SOU Kladno 


